2026 年 2月 20日

報道関係者各位

株式会社フジタ

株式会社湘南ベルマーレの株式の取得について

湘南ベルマーレのオフィシャルクラブパートナーを務める大和ハウスグループの株式会社

フジタ（本社：東京都渋谷区、社長：奥村洋治、以下「フジタ」）は、株式会社アマダ（本社：

神奈川県伊勢原市、社長：山梨貴昭、以下「アマダ」）、学校法人産業能率大学（本部：東京

都世田谷区、理事長：上野俊一、以下「産業能率大学」）、日本端子株式会社（本社：神奈川

県平塚市、社長：河野二郎、以下「日本端子」）、株式会社マッケンジーハウス（本社：神奈

川県平塚市、社長：大久保英二、以下「マッケンジーハウス」）および Authense Holdings合

同会社（本社：東京都港区、代表：元榮太一郎、以下「Authense Holdings」）と共同で、RIZAP

グループの RIZAP スポーツパートナーズ株式会社（本社：東京都新宿区、社長：瀬戸健、以

下「RIZAP スポーツパートナーズ」）より株式会社湘南ベルマーレ（本社：神奈川県平塚市、

社長：大多和亮介、以下「湘南ベルマーレ」）の発行済株式（以下「本件株式」）の 50.002％

を取得することに合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．本件株式の取得理由

1993年に J リーグに昇格したベルマーレ平塚を前身とする湘南ベルマーレは、1999 年に発

足。2017 年の昇格以降、8 年連続 J１リーグに所属し、2018 年にはルヴァンカップを制覇す

るなど、責任企業である RIZAP グループをはじめとした数多くの関係者のご尽力と地域の皆

様の深い愛情によって、高い知名度と人気を誇るクラブへと成長を遂げました。また、中長

期計画「TARGET35」ではフットボール領域の進化、事業収益の拡大、地域密着力の向上を掲

げ、地域に根差し、地域に愛されるクラブとしてサステナビリティ活動をさらに強化する方

針を示しています。

フジタはこれまでも湘南ベルマーレの企業理念に賛同し、パートナーシップを構築してま

いりましたが、このたび、湘南ベルマーレとの関係をより強固な形で発展させるため、本件

株式を取得することについて合意に至りました。なお今回の取引により、湘南ベルマーレは

特定の親会社を持たない独立した企業集団となります。フジタは今後も「湘南ベルマーレは

地域が支え育んできた市民クラブである」との立場から、独立したクラブ運営とその発展を

地域の皆様とともに支えてまいります。

２．対象会社（湘南ベルマーレ）の概要

名　称： 株式会社湘南ベルマーレ

設　立： 1999年

本　社： 神奈川県平塚市中堂18-8

資本金： 700,000,000円

代表者： 代表取締役社長　大多和 亮介

株　主： RIZAPスポーツパートナーズ（50.002％）

その他法人、行政、個人357名（49.998％）

事　業： サッカークラブの運営

サッカー選手、指導員の育成

サッカー試合の開催、運営　ほか

３．株式取得先（RIZAPスポーツパートナーズ）の概要

名　称： RIZAPスポーツパートナーズ株式会社

設　立： 2018年

本　社： 東京都新宿区西新宿8-17-1

資本金： 101,902,500円

代表者： 代表取締役社長　瀬戸 健

事　業： サッカー及び各種スポーツ競技の興行

並びにチームの運営など

４．取得株式数の状況

取得前 取得後

株主 持株数 持株比率 株主 取得数 取得比率

RIZAPスポーツ 13,587 株 50.002% フジタ 4,000 株 14.720%

パートナーズ     アマダ 4,000 株 14.720%

      産業能率大学 1,500 株 5.520%

      日本端子 1,087 株 4.000%

      マッケンジーハウス 1,500 株 5.520%

       Authense Holdings 1,500 株 5.520%

※取得株数は、既存の保有株数を含んでいません

※取得比率は、発行済株式総数に対する今回の取得株数の割合です

５．譲渡契約締結日

  2026年 2 月 20日

６．株式会社フジタ コメント

このたび、RIZAP グループをはじめアマダ、産業能率大学、日本端子、マッケンジーハウ

ス、Authense Holdingsのご賛同をいただき、本件株式の譲渡が合意されました。RIZAP グル

ープと今回の共同出資者がそれぞれにベルマーレのためにできることを考え、ベルマーレの

未来のために何が最善かを検討した結果、「湘南ベルマーレは地域が支え育んできた市民クラ

ブであり、これからも地域に寄り添い、ともにあるべき」という結論に至ったものです。

フジタは地域の皆様とともに悔しく、苦しいオフシーズンを過ごしました。だからこそ今、

我々はベルマーレをより強く、より熱くサポートしていきます。それがクラブ、そして育て

の親である地域の皆様への恩返しになると信じています。

改めて、今回の共同出資にご賛同いただいた皆様のお力添えに御礼申し上げるとともに、

RIZAP グループのベルマーレに対するこれまでの貢献と、変わることのない愛情に敬意を表

します。

再び J1 の景色を取り戻すために、まずは J2・J3 百年構想リーグ。サポーターや地域の皆

さまとともに戦い、歓喜の瞬間を分かち合いましょう。

絶対勝つぞベルマーレ！駆け上がれベルマーレ！

以上

【お問い合わせ先】

株式会社フジタ 広報室          TEL 03-3402-1911